

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Лечебно-профилактическое учреждение "Базовый санаторий "Виктория" (санаторно-клинический реабилитационный центр)

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Административно-управленческий персонал</i>					
744. Финансовый директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
745. Коммерческий директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
746. Главный инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Планово-экономический отдел</i>					
747. Ведущий экономист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Лечебный корпус</i>					
<i>Косметологический центр</i>					
748. Медицинский регистратор	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация воздействия вредного фактора	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
<i>Психотерапевтическое отделение</i>					
749. Медицинский психолог	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация воздействия вредного фактора	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
<i>Терапевтическое отделение №5</i>					
750. Врач физической и реабилитационной медицины	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация воздействия вредного фактора	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
<i>Кабинет врача-офтальмолога</i>					
751. Санитарка	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация воздействия вредного фактора	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
<i>Кабинет врача мануальной терапии</i>					
752. Врач мануальной терапии	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация воздействия вредного фактора	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
<i>Водолечебница</i>					
<i>Радоновая лаборатория</i>					
753. Начальник радоновой лаборатории	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено

754. Техник-дозиметрист	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	выплатено
<i>Радоновые ванны</i>					
1364.00.26A(755A; 756A). Медицинская сестра по физиотерапии	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация воздействия вредного фактора	01.08.25	планово-экономический отдел	выплатено
	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	выплатено
<i>Грязевые процедуры</i>					
1364.00.24A(757A; 758A). Медицинская сестра по физиотерапии	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация воздействия вредного фактора	01.08.25	планово-экономический отдел	выплатено
1364.00.25A(759A; 760A; 761A). Санитарка	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация воздействия вредного фактора	01.08.25	планово-экономический отдел	выплатено
<i>Бактериологическая лаборатория</i>					
762. Врач по санитарно-гигиеническим лабораторным исследованиям	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация воздействия вредного фактора	01.08.25	планово-экономический отдел	выплатено
763. Аппаратчик медицинских автоклавов (автоклавищик)	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	выплатено
	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация воздействия вредного фактора	01.08.25	планово-экономический отдел	выплатено
764. Аппаратчик медицинских автоклавов (автоклавищик)	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	выплатено
	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация воздействия вредного фактора	01.08.25	планово-экономический отдел	выплатено
<i>Спальный корпус №2</i>					
<i>Терапевтическое отделение №2</i>					
765. Врач по медицинской профилактике	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация воздействия вредного фактора	01.08.25	планово-экономический отдел	выплатено
<i>Столовая №1</i>					
570.00.01. Заведующий столовой	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
570.00.02. Инженер-технолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
570.00.24. Сестра-хозяйка	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	выплатено
570.00.29. Буфетчик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
570.00.23. Дезинфектор	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	выплатено
570.00.25. Старший официант	Рекомендации по улучшению условий				

	труда: не требуются				
570.00.26. Старший официант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
570.00.27A(766A; 767A; 768A; 769A; 770A). Официант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
570.00.28A(771A; 772A; 773A; 774A; 775A). Официант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
570.00.30. Резчик хлебобулочных изделий (резчик пищевой продукции)	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
570.00.32A(776A; 777A). Оператор моечной установки	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
570.00.33A(778A; 779A). Оператор моечной установки	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
570.00.04. Кастелянша	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
570.00.05. Шеф-повар	Предусмотреть выплаты компенсационного характера				
	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
570.00.16. Старший повар	Предусмотреть выплаты компенсационного характера				
	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
570.00.07. Повар	Предусмотреть выплаты компенсационного характера				
	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
570.00.08. Повар	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
570.00.06. Повар	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
570.00.09. Повар	Предусмотреть выплаты компенсационного характера				
	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
570.00.10. Повар	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
570.00.11. Повар	Предусмотреть выплаты компенсационного характера				
	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
570.00.12. Повар	Предусмотреть выплаты компенсационного характера				

	онного характера				
	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	мланово-экономический отдел	выполнено
570.00.13. Повар	Предусмотреть выплаты компенсационного характера				
	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	мланово-экономический отдел	выполнено
570.00.14. Повар	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	мланово-экономический отдел	выполнено
570.00.15. Повар	Предусмотреть выплаты компенсационного характера				
	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	мланово-экономический отдел	выполнено
570.00.17. Кондитер	Предусмотреть выплаты компенсационного характера				
	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	мланово-экономический отдел	выполнено
570.00.18. Кухонный рабочий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Предусмотреть выплаты компенсационного характера.	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25, в мет. год	столовая №1, мланово-экономический отдел	выполнено
570.00.19. Кухонный рабочий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Предусмотреть выплаты компенсационного характера.	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25, в мет. год	столовая №1, мланово-экономический отдел	выполнено
570.00.20. Кухонный рабочий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Предусмотреть выплаты компенсационного характера.	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25, в мет. год	столовая №1, мланово-экономический отдел	выполнено
570.00.21. Уборщик производственных и служебных помещений	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	мланово-экономический отдел	выполнено
570.00.22. Уборщик производственных и служебных помещений	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	мланово-экономический отдел	выполнено
Продовольственный склад					
570.00.36. Заведующий производственным складом	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	мланово-экономический отдел	выполнено
570.00.37. Кладовщик	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	мланово-экономический отдел	выполнено
570.00.38. Подсобный рабочий	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	мланово-экономический отдел	выполнено
570.00.39. Уборщик производственных и служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Столовая №2					
570.00.41. Заведующий столовой	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
570.00.42. Инженер-технолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
570.00.44. Сестра-хозяйка	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	
570.00.45. Дезинфектор	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	
570.00.46. Старший официант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
570.00.47. Старший официант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
570.00.48A(780A; 781A; 782A). Официант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
570.00.49A(783A; 784A). Официант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
570.00.50. Буфетчик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
570.00.51. Резчик хлебобулочных изделий (резчик пищевой продукции)	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	
570.00.52A(785A; 786A). Оператор моечной установки	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	
570.00.53A(787A; 788A). Оператор моечной установки	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	
570.00.54. Кастелянша	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	
570.00.55. Шеф-повар	Предусмотреть выплаты компенсационного характера				
	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	
570.00.57. Старший повар	Предусмотреть выплаты компенсационного характера				
	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	
570.00.58. Повар	Предусмотреть выплаты компенсационного характера				
570.00.59. Повар	Предусмотреть выплаты компенсационного характера				
	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	
570.00.60. Повар	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	

	онного характера	ных условиях труда			
570.00.61. Повар	Предусмотреть выплаты компенсационного характера				
	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
570.00.62. Повар	Предусмотреть выплаты компенсационного характера				
	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
570.00.63. Кондитер	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
	Предусмотреть выплаты компенсационного характера				
570.00.64. Кухонный рабочий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Предусмотреть выплаты компенсационного характера.	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	столовая № 2 планово-экономический отдел	выполнено
570.00.65. Кухонный рабочий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Предусмотреть выплаты компенсационного характера.	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	столовая № 2 планово-экономический отдел	выполнено
570.00.66. Кухонный рабочий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Предусмотреть выплаты компенсационного характера.	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	столовая № 2 планово-экономический отдел	выполнено
570.00.67. Уборщик производственных и служебных помещений	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
<i>Продовольственный склад</i>					
570.00.73. Заведующий производственным складом	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
570.00.74. Кладовщик	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
570.00.75. Подсобный рабочий	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
570.00.76. Уборщик производственных и служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Кабинет организации диетического питания №1</i>					
570.00.35. Медицинская сестра диетическая	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация воздействия вредного фактора	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
570.00.34. Медицинская сестра диетическая	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация воздействия вредного фактора	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено

Кабинет организации диетического питания №2					
570.00.72. Медицинская сестра диетическая	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация воздействия вредного фактора	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
789. Медицинская сестра диетическая	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация воздействия вредного фактора	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
Спальный корпус №1					
Хозяйственно-обслуживающая служба					
455. Кладовщик бельевого склада	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
Спальный корпус №2					
Хозяйственно-обслуживающая служба					
481. Кладовщик бельевого склада	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
Спальный корпус №3					
Хозяйственно-обслуживающая служба					
510. Кладовщик бельевого склада	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
Спальный корпус №4					
Хозяйственно-обслуживающая служба					
544. Кладовщик бельевого склада	Предусмотреть выплаты компенсационного характера	Компенсация работы во вредных условиях труда	01.08.25	планово-экономический отдел	выполнено
Отдел курортно-досугового обслуживания					
570. Художник-оформитель	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	01.08.25	отдел курортно-досугового обслуживания	выполнено
576. Художник-оформитель	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	01.08.25	отдел курортно-досугового обслуживания	выполнено

Дата составления: 16.05.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по АХР

(должность)

(подпись)

Шипова Елена Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.05.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по медицинской части

(должность)

(подпись)

Вашенко Ольга Лусегеновна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.05.2025

(дата)

Специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

Колпакова Марина Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.05.2025
(дата)

Начальник отдела кадров
(должность)

(подпись)

Усова Лариса Николаевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.05.2025
(дата)

Начальник ИЭС, уполномоченный по
охране труда от ППО
(должность)

(подпись)

Серченко Светлана Юрьевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.05.2025
(дата)

Главная медицинская сестра
(должность)

(подпись)

Васюкова Светлана Петровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.05.2025
(дата)

Главный юрист-консульт
(должность)

(подпись)

Козлова Валентина Степановна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.05.2025
(дата)

Эксперт(эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2896

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Трайдукова Татьяна Андреевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

16.05.2025
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Лечебно-профилактическое учреждение "Базовый санаторий "Виктория" (санаторно-клинический реабилитационный центр)

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	122	122	0	35	81	6	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)*	175	175	0	55	114	6	0	0	0
из них женщин*	155	155	0	53	96	6	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	1	1	0	0	0	0

* количество формируется с учетом внутренних совмещений

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оповещательный отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молочко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Целевое лекарственное обеспечение (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук низкочастотный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Административно-управленческий персонал																						
744	Финансовый директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
745	Коммерческий директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
746	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Планово-экономический отдел																						
747	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

761A (1364.00. 25A)	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да*	Нет	Нет
	Бактериологическая лабора- тория																						
762	Врач по санитарно- гигиеническим лабораторным исследованиям	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
763	Аппаратчик медицинских ав- токлаво (автоклавищик)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
764	Аппаратчик медицинских ав- токлаво (автоклавищик)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Спальный корпус №2																						
	Терапевтическое отделение №2																						
765	Врач по медицинской профи- лактике	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да*	Нет	Нет
	Столовая №1																						
570.00.01	Заведующий столовой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.02	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.24	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.29	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.23	Дезинфектор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.25	Старший официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.26	Старший официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.27 А	Официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
766A (570.00.2 7A)	Официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
767A (570.00.2 7A)	Официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
768A (570.00.2 7A)	Официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
769A (570.00.2 7A)	Официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

770A (570.00.2 7A)	Официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.28 A	Официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
771A (570.00.2 8A)	Официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
772A (570.00.2 8A)	Официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
773A (570.00.2 8A)	Официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
774A (570.00.2 8A)	Официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
775A (570.00.2 8A)	Официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.30	Резчик хлебобулочных изделий (резчик пищевой продукции)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.32 A	Оператор моечной установки	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
776A (570.00.3 2A)	Оператор моечной установки	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
777A (570.00.3 2A)	Оператор моечной установки	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.33 A	Оператор моечной установки	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
778A (570.00.3 3A)	Оператор моечной установки	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
779A (570.00.3 3A)	Оператор моечной установки	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.04	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.05	Шеф-повар	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.16	Старший повар	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.07	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.08	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

570.00.06	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.09	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.10	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.11	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.12	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.13	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.14	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.15	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.17	Кондитер	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.18	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.19	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.20	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.21	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.22	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Продовольственный склад																						
570.00.36	Заведующий продовольствен- ным складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.37	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.38	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.39	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Столовая №2																						
570.00.41	Заведующий столовой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.42	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.44	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.45	Дезинфектор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

570.00.46	Старший официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.47	Старший официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.48 А	Официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
780А (570.00.4 8А)	Официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
781А (570.00.4 8А)	Официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
782А (570.00.4 8А)	Официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.49 А	Официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
783А (570.00.4 9А)	Официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
784А (570.00.4 9А)	Официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.50	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.51	Резчик хлебобулочных изделий (резчик пищевой продукции)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.52 А	Оператор моечной установки	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
785А (570.00.5 2А)	Оператор моечной установки	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
786А (570.00.5 2А)	Оператор моечной установки	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.53 А	Оператор моечной установки	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
787А (570.00.5 3А)	Оператор моечной установки	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
788А (570.00.5 3А)	Оператор моечной установки	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.54	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

570.00.55	Шеф-повар	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.57	Старший повар	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.58	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.59	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.60	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.61	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.62	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.63	Кондитер	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.64	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.65	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.66	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.67	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Продовольственный склад																						
570.00.73	Заведующий производствен- ным складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.74	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.75	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570.00.76	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кабинет организации диети- ческого питания №1																						
570.00.35	Медицинская сестра диетиче- ская	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да*	Нет	Нет
570.00.34	Медицинская сестра диетиче- ская	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да*	Нет	Нет
	Кабинет организации диети- ческого питания №2																						
570.00.72	Медицинская сестра диетиче- ская	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да*	Нет	Нет
789	Медицинская сестра диетиче- ская	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да*	Нет	Нет
	Спальный корпус №1																						

	Хозяйственно-обслуживающая служба																						
455	Кладовщик бельевого склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Спальный корпус №2																						
	Хозяйственно-обслуживающая служба																						
481	Кладовщик бельевого склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Спальный корпус №3																						
	Хозяйственно-обслуживающая служба																						
510	Кладовщик бельевого склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Спальный корпус №4																						
	Хозяйственно-обслуживающая служба																						
544	Кладовщик бельевого склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел курортно-досугового обслуживания																						
570	Художник-оформитель	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
576	Художник-оформитель	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	

Дата составления: 16.05.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по АХР

(должность)

(подпись)

Шишова Елена Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.05.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по медицинской части

(должность)

(подпись)

Вашенко Ольга Лусеменовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.05.2025

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Колпакова Марина Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.05.2025

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Усова Лариса Николаевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.05.2025

(дата)

Начальник ИЭС, уполномоченный по охране труда от ППО

(должность)

(подпись)

Серченко Светлана Юрьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.05.2025

(дата)

Главная медицинская сестра
(должность)

(подпись)

Васюкова Светлана Петровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

30.05.2025

Главный юрист
(должность)

(подпись)

Козлова Валентина Степановна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

30.05.2025

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2896

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Трайдукова Татьяна Андреевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

16.05.2025